鄂教科函〔2016〕24号
省教育厅关于开展湖北高校优秀科技成果

转化项目和湖北高校智库优秀决策

咨询研究成果评选的通知

有关高等学校：

为深入贯彻落实“全国科技三会”精神，进一步激发全省高校科技工作者服务湖北经济社会发展热情，加速科研成果转化，为我省建成支点、走在前列提供科技和智力支撑，省教育厅决定开展湖北高校优秀科技成果转化项目和湖北高校智库优秀决策咨询研究成果评选。现将有关事项通知如下。
一、申报范围和限额

“十二五”以来，特别是十八大以来，由在鄂高校牵头完成，并在湖北实现成功转化，取得明显经济、社会和环境效益的科技成果转化项目和决策咨询研究成果。涉密成果在保密期内的不得申报。原则上，本科高校可申报两类项目成果各1项，规模较大的高校可申报各不超过5项。

二、申报条件

1、相关科技成果转化项目对湖北相关企业或行业技术进步和产业结构优化升级有重大贡献，产生了显著经济社会效益、环境效益；成果转让手续和合同真实、合法。

2、相关决策咨询研究成果依托学校人文社科重点研究基地、协同创新中心等科研平台完成；研究成果已转化成为国家及我省有关部门、企事业单位的规划、政策、决策等；对推动实际工作作用明显，产生良好的经济社会效益。

三、评选名额

省教育厅牵头组织评选湖北高校十大科技成果转化项目和湖北高校智库十大决策咨询研究成果各10项；评选湖北高校优秀科技成果转化项目和湖北高校智库优秀决策咨询研究成果各20项。

四、有关要求

1、优秀项目和成果一定程度上反映学校服务国家和我省经济社会发展的能力水平和贡献，各高校要高度重视，认真组织准备申报材料。
2、申报以学校为单位集中进行，不受理个人申报材料。
3、请各高校于2016年8月31日前将申报材料一式2份报省教育厅科技处(同时报送电子版)。

联 系 人：焦阳，饶贵安；电  话：027-87328022。

电子信箱：kjc1215@126.com。

附件：1、湖北高校优秀科技成果转化项目申报材料（参

考格式）

2、湖北高校智库优秀决策咨询研究成果申报材料

（参考格式）

湖北省教育厅

2016年8月11 日

附件1：

湖北高校优秀科技成果转化项目

申  报  材 料

（参考格式）

成果转化项目名称：

申报高校：（盖章）

科技成果完成人：

成果转化实施人：

联 系 人：

电子信箱：

移动电话：

湖北省教育厅

2016年8月

湖北高校优秀科技成果转化项目申报表

	成果转化

项目名称

	科技成果名称

	科技成果

主要完成人
	姓名

	职称

	电话

	电子信箱

	成果转化

实施人
	姓名

	职务

	单   位

	电话

	电子信箱

	成果转化

实施单位

	科技成果简要情况
1、科研任务来源、起止时间；

2、科技项目负责人、团队主要成员；

3、成果类型，获奖情况，知识产权情况（专利、新药、新品种）等；

4、成果主要内容、技术创新及在国内外同行业所处的水平。

	科技成果转化项目在鄂实施情况

1、近5年在鄂转化、产业化情况（包括实施转化负责人、团队主要成员、企业）；

2、近5年在鄂转化取得的经济、社会效益（销售收入、税收、创业就业等）；

3、对企业发展的支撑作用（新产品、标准、研发平台等）。

	备 注
	1、“科技成果主要完成人”应为申报高校科技工作者；

2、提供上述涉及内容的主要证明材料

附件2：

湖北高校智库优秀决策咨询研究成果

申  报  材  料

（参考格式）

成果名称：
申报高校：（盖章）
成果完成人：
联 系 人：
电子信箱：

移动电话：
湖北省教育厅

2016年8月

湖北高校智库优秀决策咨询研究成果申报表

	成果名称

	依托平台

	成果主要

完成人
	姓名

	职称

	电话

	电子信箱

	成果简要情况

1、科研任务来源、起止时间；

2、项目负责人、团队主要成员；

3、成果主要内容、创新点和学术价值，刊发及获奖等情况，

	成果应用情况
主要包括:成果转化成为国家及我省有关部门、企事业单位的规划、政策、决策等情况；获各级领导批示情况；对实际工作的推动作用，以及产生的经济效益和社会效益；其他相关情况。

	备 注
	1、“成果主要完成人”应为申报高校科技工作者；

2、提供上述涉及内容的主要证明材料；

1
— 2 —